
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 7,928,140 7,506,850 421,290

국 208,306 165,941 42,365

지 191,000 191,000 0

기 2,891,435 2,723,155 168,280

도 940,158 891,007 49,151

시 3,697,241 3,535,747 161,494

의료지원 7,654,111 7,232,821 421,290

국 208,306 165,941 42,365

지 191,000 191,000 0

기 2,880,334 2,712,054 168,280

도 940,158 891,007 49,151

시 3,434,313 3,272,819 161,494

의료지원 1,348,080 1,164,580 183,500

국 30,320 30,320 0

기 600,709 508,959 91,750

도 121,266 102,916 18,350

시 595,785 522,385 73,400

암환자의료비지원 332,500 290,000 42,500

기 166,250 145,000 21,250

도 33,250 29,000 4,250

시 133,000 116,000 17,000

307 민간이전 332,500 290,000 42,500

기 166,250 145,000 21,250

도 33,250 29,000 4,250

시 133,000 116,000 17,000

01 의료및구료비 332,500 290,000 42,500

○암환자의료비 지원 332,500 290,000 42,500경정 332,500,000원

기 166,250 145,000 21,250

도 33,250 29,000 4,250

시 133,000 116,000 17,000

희귀난치성질환자의료비지원 659,400 518,400 141,000

기 329,700 259,200 70,500

도 65,940 51,840 14,100

시 263,760 207,360 56,400

403 자치단체등자본이전 659,400 518,400 141,000

기 329,700 259,200 70,500

도 65,940 51,840 14,100

시 263,760 207,360 56,400

02 공기관등에대한자본적대행사업비 659,400 518,400 141,000

○희귀난치성질환자 의료비

659,400 518,400 141,000경정 659,400,000원

기 329,700 259,200 70,500

도 65,940 51,840 14,100

시 263,760 207,360 56,400

모자보건 1,985,304 1,847,786 137,518

국 118,850 126,621 △7,771

지 191,000 191,000 0

기 446,574 370,044 76,530



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 129,455 115,700 13,755

시 1,099,425 1,044,421 55,004

저소득층 기저귀 조제분유 지원 237,700 253,242 △15,542

국 118,850 126,621 △7,771

도 23,770 25,321 △1,551

시 95,080 101,300 △6,220

307 민간이전 237,700 253,242 △15,542

국 118,850 126,621 △7,771

도 23,770 25,321 △1,551

시 95,080 101,300 △6,220

01 의료및구료비 19,700 0 19,700

○저소득층 생리대 지원 19,700 0 19,70019,700,000원*1식

국 9,850 0 9,850

도 1,970 0 1,970

시 7,880 0 7,880

05 민간위탁금 218,000 253,242 △35,242

○저소득층 기저귀 지원 202,130 237,372 △35,242경정 202,130,000원

국 101,065 118,686 △17,621

도 20,216 23,737 △3,521

시 80,849 94,949 △14,100

난임부부지원사업 506,716 406,716 100,000

기 251,170 201,170 50,000

도 50,234 40,234 10,000

시 205,312 165,312 40,000

307 민간이전 488,164 388,164 100,000

기 244,082 194,082 50,000

도 48,816 38,816 10,000

시 195,266 155,266 40,000

01 의료및구료비 488,164 388,164 100,000

○체외수정 시술비 418,304 318,304 100,000경정 418,304,000원

기 209,152 159,152 50,000

도 41,830 31,830 10,000

시 167,322 127,322 40,000

청소년산모의료비 지원 6,376 10,316 △3,940

기 2,830 4,800 △1,970

도 566 960 △394

시 2,980 4,556 △1,576

307 민간이전 5,660 9,600 △3,940

기 2,830 4,800 △1,970

도 566 960 △394

시 2,264 3,840 △1,576

05 민간위탁금 5,660 9,600 △3,940

○청소년산모 임신, 출산 의료비 지원

5,660 9,600 △3,940경정 5,660,000원

기 2,830 4,800 △1,970

도 566 960 △394

시 2,264 3,840 △1,576



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 217,022 166,022 51,000

기 108,511 83,011 25,500

도 21,702 16,602 5,100

시 86,809 66,409 20,400

307 민간이전 217,022 166,022 51,000

기 108,511 83,011 25,500

도 21,702 16,602 5,100

시 86,809 66,409 20,400

01 의료및구료비 217,022 166,022 51,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

217,022 166,022 51,000경정 217,022,000원

기 108,511 83,011 25,500

도 21,702 16,602 5,100

시 86,809 66,409 20,400

신생아난청조기진단사업 12,864 6,864 6,000

기 6,432 3,432 3,000

도 1,286 686 600

시 5,146 2,746 2,400

307 민간이전 12,396 6,396 6,000

기 6,198 3,198 3,000

도 1,239 639 600

시 4,959 2,559 2,400

01 의료및구료비 12,396 6,396 6,000

○신생아 청각선별 검사비 12,396 6,396 6,000경정 12,396,000원

기 6,198 3,198 3,000

도 1,239 639 600

시 4,959 2,559 2,400

예방접종 3,914,163 3,813,891 100,272

국 50,136 0 50,136

기 1,833,051 1,833,051 0

도 636,507 619,461 17,046

시 1,394,469 1,361,379 33,090

감염병관리 100,272 0 100,272

국 50,136 0 50,136

도 17,046 0 17,046

시 33,090 0 33,090

307 민간이전 100,272 0 100,272

국 50,136 0 50,136

도 17,046 0 17,046

시 33,090 0 33,090

01 의료및구료비 100,272 0 100,272

○어린이 인플루엔자 예방접종

100,272 0 100,272100,272,000원*1식

국 50,136 0 50,136

도 17,046 0 17,046

시 33,090 0 33,090


